
 

 

  Strategie integrace sociálně vyloučených lokalit v Královéhra-
deckém kraji 2011 - 2016 

Vážené kolegyně, vážení kolegové. 

Posíláme vám k připomínkování návrh Strategie integrace sociálně vyloučených lokalit 
v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016. 

Své připomínky k návrhu posílejte prosím v přiložené šabloně do 22. října 2010. Pozdější připomínky 
nebudou přijaty k vyřízení. 

Návrh Strategie integrace sociálně vyloučených lokalit v KHK 2011 – 2016 a připomínkový list na-
leznete ZDE. 

 

Děkujeme vám za spolupráci. 

S pozdravem 

Martina Smudková 

 

Krajský plán rozvoje sociálních služeb byl schválen řídící skupi-
nou 

Dne 20. září 2010 se sešla krajská řídící skupina, aby projednala krajský plán rozvoje sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji na období 2011 - 2016. 
 
Schválený Plán rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji na období 2011 – 2016  a jak 
jsme se vypořádali s připomínkami k plánu naleznete ZDE. 
 

Kdo hledá pomoc s péčí o 
seniory nebo osoby s posti-
žením, najde ji v novém 
webovém katalogu 

Kdo hledá pomoc s péčí o seniory nebo oso-
by s postižením, najde ji v novém webovém 
katalogu na adrese http://socialnisluzby.kr-
kralovehradecky.cz. 

Katalog, který provozuje Královéhradecký 
kraj, informuje o sociálních službách pro seni-
ory, osoby s postižením, osoby bez přístřeší, 
pro duševně nemocné a další občany. 

„Občanům a institucím tím zjednodušujeme 
hledání potřebné pomoci,“ řekl ke zprovozně-
ní katalogu Miroslav Uchytil, radní Králové-
hradeckého kraje s gescí v sociální oblasti. 

Katalog obsahuje přímé odkazy na sekce 
Pomoc pro seniory, Pomoc pro rodiny a děti, 
Pomoc pro osoby s postižením, Pomoc pro 
duševně nemocné a Pomoc pro osoby bez 
přístřeší. 

Podrobné vyhledávání umožňuje nalézt po-

moc i dalším skupinám, příp. upřesnit území, 

kde se mají hledané služby nacházet. 

On-line katalog vznikl v rámci projektu Rozvoj 
dostupnosti a kvality sociálních služeb v Králo-
véhradeckém kraji. 

Autor: Milan Šveřepa 

 

Služba pro neslyšící: simul-
tánní přepis 

Simultánní přepis mluvené řeči je doslovný 
přepis z náslechu v reálném čase, který je 
určen pro osoby se sluchovým postižením.   
Je možno využívat jej na konferencích, před-
náškách, při jednání na úřadech, u soudu  
a mnoha dalších akcích.  
 
Přepisovatel či přepisovatelka přepisují mluve-
nou řeč na klávesnici připojené k počítači. Text 
simultánního přepisu může být zobrazován na 
běžném monitoru, pokud je text určen pro 
jednu osobu, na větší obrazovce pro malou 
skupinu, anebo promítáním na velkou plochu 
pro větší skupiny osob, například na konferen-
cích. 
 
Centrum zprostředkování simultánního přepisu 
http://prepis.cun.cz/ 
 
 

 

 
 
 

VII. Hradecké dny 
sociální práce: Rizika 
sociální práce 
 
Konference se koná v 
Hradci Králové ve dnech  
1. a 2. října 2010. 

 
Katedra sociální práce a 
sociální politiky PdF 
Univerzity Hradec Králové a 
Evropské centrum pro 
komunitní vzdělávání 
pořádají mezinárodní 
vědeckou konferenci VII. 
HRADECKÉ DNY 
SOCIÁLNÍ PRÁCE: Rizika 
sociální práce. 
 

Více informací: ZDE 
 
 

Už je to i jinak 
Zveme vás na výstavu 
s názvem: Už je to jinak, 
kterou pořádají Barevné 
domky Hajnice během 
Hradeckých dnů sociální 
práce a Týdne sociálních 
služeb ČR. 
 
Termín: 1 – 8. 10. 2010 
Kde: vstupní hala Univerzity 
Hradec Králové – 
pedagogická fakulta 
 
Barevné domky Hajnice 
Hajnice 46 
544 66 
Tel: 499393812 
e-mail: 
info@barevnedomky.cz 
www.barevnedomky.cz 
 
 
 
Nová email adresa 

SENIOR CENTRA Hradec 
Králové o.p.s. : 
seniorcentrum.hk@seznam.
cz 

 

 
 

1/3 

Kalendář akcí  
aAkt_nadpis 

09/2010 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/socialni-oblast/socialni-prevence/koordinace-romskych-poradcu/strategie-integrace-socialne-vyloucenych-lokalit-v-kralovehradeckem-kraji-2011---2016-38383/
http://www.socialniprojekty.cz/?p=1058
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/
http://prepis.cun.cz/
http://www.kspsp.info/ecce/index.html
mailto:info@barevnedomky.cz
http://www.barevnedomky.cz/
mailto:seniorcentrum.hk@seznam.cz
mailto:seniorcentrum.hk@seznam.cz


 

 

 

Odbor sociálních věcí 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

www.kr-kralovehradecky.cz 

kontakt pro přihlášení a odhlášení z databáze 

příjemců: mjurakova@kr-kralovehradecky.cz 

tel.: + 420 495 817 321 

 Tvorba systému řízení kvality 
a jeho ověření v sociálních 
službách v Královéhradec-
kém kraji 

Po roce a čtyřech měsících končí realizace 
veřejné zakázky Královéhradeckého kraje 
„Komplexní zajištění vytvoření systému řízení 
kvality v sociálních službách a jeho ověření ve 
vybraných zařízeních sociálních služeb  
v Královéhradeckém kraji“, která se konala  
v rámci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji. 
Na její realizaci se podílela firma EuroProfis 
s.r.o. a občanské sdružení JOB. Do projektu 
bylo dobrovolně zapojeno 6 poskytovatelů 
sociálních služeb: Domov Dědina, Opočno; 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí; 
Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí; Laxus 
o.s., Hradec Králové; Občanské sdružení 
Salinger, Hradec Králové; SKOK do života, 
o.p.s., Hradec Králové. 

Hlavními aktivitami bylo vytvoření systému 
řízení kvality sociálních služeb (dále jen sys-
tém QMSS), dále tři manuály (Manuál posky-
tovatele, Manuál konzultanta, Manuál hodno-
cení systému QMSS), které popisují systém 
QMSS, jeho implementaci a hodnocení  
z pohledu různých cílových skupin.  

Na závěr projektu byla zorganizována závě-
rečná konference, na které vystoupila za 
zadavatele vedoucí odboru sociálních služeb 
Ing. Lorencová, dále realizátor zakázky  
a experti, kteří pomáhali implementovat sys-
tém QMSS. V odpoledním bloku vystoupili 
zástupci jednotlivých poskytovatelů, u nichž 
proběhla pilotní implementace systému 
QMSS a audity systému QMSS. Pilotní po-
skytovatelé ve svých příspěvcích zdůrazňova-
li, že přes časovou a personální náročnost 
bylo zavedení systému QMSS pro ně přínos-
né. Mezi výhodami bylo vyjmenováno např. 
ujednocení a zjednodušení dokumentace, 
sjednocení metodik, kontrola garantované 
nabídky služeb a možnost využít systém 
QMSS k rozvoji organizace.  
 
Konference se účastnilo 60 lidí. Byli pozváni 
zástupci odboru sociálních služeb 14 krajů 
České republiky, další poskytovatelé sociál-
ních služeb a představitelé obcí Královéhra-
deckého kraje. Účastníci hodnotili představe-
ný systém jako ucelený, jasný, smysluplný  
a dobře uchopitelný, který může vést ke zvý-
šení kvality a efektivnosti řízení kvality sociál-
ních služeb. 19 z 23 nově pozvaných posky-
tovatelů by systém QMSS využilo. 7 z nich by 
mělo zájem o jeho zavedení do 1 roka, 5  
z nich do dvou let.  
 
 

Zadavatel si od této veřejné zakázky slibuje, 
že systém QMSS pomůže poskytovatelům 
sociálních služeb, kteří budou mít tento sys-
tém zavedený, získat větší povědomí o řízení 
kvality v jejich organizaci, o vnitřní efektivnosti 
organizace, jasném rozdělení odpovědností  
a zvýšení transparentnosti aktivit organizace.  
 
Pro více informací kontaktujte  
Ing. Barboru Renovou  
kontakt: barbora.renova@europrofis.cz   
tel. 246 027 696 
 

Pěstounské rodiny si užily 
víkendový pobyt v horách 

V průběhu 10. – 12. 9. 2010 uspořádalo stře-
disko Stopa čápa Občanského sdružení Sa-
linger víkendový pobyt pro pěstounské rodiny. 

Pozvání na setkání přijalo 7 pěstounských 
rodin (14 rodičů a 15 dětí). „Pěstounské rodi-
ny, které se účastní víkendového pobytu, 
vybíráme buď z řad našich stálých klientů či 
na základě doporučení sociálních pracovnic 
městských úřadů z celého královéhradeckého 
kraje“, říká vedoucí střediska Iva Rosíková. 

Program během víkendového pobytu byl 
zajištěn pro všechny členy rodiny. Zatímco se 
rodiče účastnili odborných přednášek 
s tématy ze speciální pedagogiky a relaxační 
a imaginativní techniky, pro děti byly po celou 
dobu připraveny volnočasové, vzdělávací či 
preventivní aktivity. „To, že je velká část pro-
gramu pro děti a rodiče oddělena, je výhodou, 
protože lze víkendy považovat za určitý druh 
odlehčovací služby. Za druhou přednost ví-
kendových pobytů považujeme možnost klien-
tů spoluvytvářet odborný program – všichni 
klienti jsou vždy osloveni, aby navrhovali 
témata na další společná setkání, ať už na 
víkendový pobyt či Klub pěstounů nebo 
workshop.“, dodává sociální pracovnice Tere-
za Čejková.  

Středisko Stopa čápa pro rodiny v náhradní 
rodinné péči dále pořádá workshopy, Kluby 
pěstounů či zajišťuje poradenství, asistenci 
v rodinách, rodinnou terapii či supervizi.  

 
Více informací poskytne: 
Mgr. Iva Rosíková – vedoucí střediska 
kontakt: stopa.capa@salinger.cz 
tel. 773 800 292 
www.salinger.cz 

 

2/3 

Semináře na téma: 
Zvláštní režim a 
Opatrovnictví 
 
Kdy: 19. října 2010 a 22. 

října 2010 
Kde: Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje, 
místnost P1.906 
Čas: od 9:00 do 13:00 hod. 

 
Cílová skupina: pracovníci, 

kteří jsou v přímé práci s 
klienty v návaznosti na daná 
témata; doporučuje  se 
zejména pro domovy se 
zvláštním režimem, domovy 
pro seniory, domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením, pečovatelské 
služby a další sociální 
služby, které se dostávají 
do kontaktu s klienty se 
stařeckou, Alzheimerovou 
demencí a ostatními typy 
demencí a s klienty, kteří 
jsou omezeni ve 
způsobilosti k právním 
úkonům či zbaveni 
způsobilosti k právním 
úkonům. 
 
Kapacita semináře je 
omezena Vaši účast, 
prosím, potvrďte 
elektronicky na adresu  
schloupkova@kr-
kralovehradecky.cz do  
14. 10. 2010 s uvedením 
požadovaného termínu a 
počtu pracovníků, kteří se 
za Vaši službu zúčastní 
(max. 2 pracovníci za 
sociální službu). V případě 
naplnění budou vypsány 
další termíny.   
 
Na setkání s Vámi se těší  
Ing. Ludmila Lorencová 
vedoucí odboru sociálních 
věcí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
 
poz.: nejedná se o seminář 
s akreditací.  
 

Kalendář akcí 

 

09/2010 

mailto:barbora.renova@europrofis.cz
mailto:stopa.capa@salinger.cz
http://www.salinger.cz/
mailto:schloupkova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:schloupkova@kr-kralovehradecky.cz


 

 

Odbor sociálních věcí 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

www.kr-kralovehradecky.cz 

kontakt pro přihlášení a odhlášení z databáze 

příjemců: mjurakova@kr-kralovehradecky.cz 

tel.: + 420 495 817 321 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadace ERSTE rozdělí mezi 
projekty sociální integrace 
610 tisíc eur 

Třetí cyklus udělování Cen Nadace ERSTE 
za přínos sociální integraci právě začíná. 
Poprvé je do tohoto projektu zařazena i Čes-
ká republika. Mezi vítězné inovativní a efek-
tivní projekty v oblasti sociální integrace  
z dvanácti zúčastněných zemí se rozdělí 
celkem 610 tisíc eur. 

Do projektu Cena Nadace ERSTE za přínos 
sociální integraci 2011 se uchazeči mohou 
hlásit do 30. listopadu. Udělování cen bylo pro 
tento ročník rozšířeno z původních osmi na 
dvanáct zemí střední a jihovýchodní Evropy.  

Cena Nadace ERSTE za přínos sociální inte-
graci se uděluje jednou za dva roky. Hlavním 
cílem je zviditelnit a odměnit organizace  
z veřejného a neziskového sektoru, které 
přispívají ke společenské integraci znevýhod-
něných lidí - tedy podporovat rozvoj občanské 
společnosti a zároveň veřejně ocenit projekty 
z oblasti sociální integrace, které přinesly 
viditelnou změnu do života příjemců pomoci. 

Ocenění mohou získat neziskové organizace, 
ale i organizace veřejné správy, organizace 
zaměřené na občanskou společnost, soukro-
mé iniciativy, náboženské komunity a zástupci 
médií.   

Celkem 610 tisíc eur je určeno pro třicet ví-
tězných projektů, dvě zvláštní ceny poroty, 
dále Cenu praktikujících (cena udělená sa-
motnými oceněnými organizacemi) a Cenu za 
dobrou správu (good governance). 

Co byste změnili? 

Tým Nadace ERSTE chce demonstrovat, jak 
snadno mohou lidé dosahovat svých cílů, 
pokud si osvojí správný přístup. Dva členové 
týmu proto vyrazí na cyklovýlet dlouhý více-
než 1 600 km, během něhož navštíví celkem 
šest zemí z regionu střední a jihovýchodní 
Evropy. 

"Každý může přispět ke změně. I úsilí jediné 
osoby je pro nás důležité. Tento fakt ostatně 
dokazují i vítězové předchozích ročníků. Klíč 
k úspěchu leží pouze v odhodlání, takže otáz-
kou, na kterou bychom rádi upozornili, je: Co 
byste změnili?," řekl Boris Marte, člen před-
stavenstva Nadace ERSTE. 

Poskytnutí finanční podpory vítězným projek-
tům je pouze jedním z benefitů udělování 
Ceny Nadace ERSTE. Kromě toho sto nejlep-
ších projektů získá na dobu dvou let mediální 
podporu na regionální úrovni díky práci profe-
sionálních PR konzultantů. 

Více informací www.integrationaward.org 
Zdroj: www.mvcr.cz 
 

V rámci Dluhového projektu, 
který je realizován Králové-
hradeckým krajem, již bylo 
poskytnuto poradenství 
téměř 700 zadluženým oso-
bám. 

Od ledna 2010 do konce letošního roku reali-
zuje Královéhradecký kraj Dluhový projekt, 
který zajišťuje dluhové poradenství 
v občanských poradnách ve Dvoře Králové 
nad Labem, Hořicích, Jaroměři, Hradci Králo-
vé, Rychnově nad Kněžnou, Jičíně a Nácho-
dě. Díky projektu jsou zajištěny finance na 
tuto službu, která reflektuje v současnosti 
jeden z nejpalčivějších problémů společnosti.  
Tento fakt potvrzuje i množství osob, které 
tuto nabídku doposud využilo.  

Další aktivitou projektu bylo uskutečnění 
školení pro pomáhající pracovníky ve všech 
okresních městech v kraji, kde se účastníci 
dozvěděli praktické postupy a možnosti po-
moci předluženým osobám. Diskutovalo se  
o nejpalčivějších problémech a o dobrých 
praxích v této problematice. Těchto vzděláva-
cích akcí se zúčastnilo 32 sociálních pracov-
níků. V průběhu školení byla účastníkům 
předána „Příručka pro sociální pracovníky  
a pracovníky v sociálních službách“ obsahují-
cí základní informace, které je vhodné zjistit 
od klienta při řešení zadlužení, aby následná 
intervence odborného pracovníka v dluhové 
poradně byla účinná a efektivní. Materiál 
popisuje fáze zadlužení, ve kterých se osoba 
momentálně nachází, vzory seznamu věřitelů, 
žádost  
o sdělení stavu dluhu, žádost o snížení splá-

tek a další zajímavé informace.    

Příručka je k dispozici na webových stránkách 
kraje: ZDE 

V současné době je realizována aktivita Ško-
lení pedagogických pracovníků, jejímž cílem 
je zavádění výuky finanční gramotnosti do 
škol. V rámci realizace projektu vznikly webo-
vé stránky www.khk-dluhy.cz.  

Úřad vlády ČR vyhlásil pro-
gram pro NNO: Předcházení sociál-

nímu vyloučení a odstraňování jeho důsledků 

2011, ZDE. Uzávěrka žádostí je 15. října 

2010 
 

2. ročníku Gypsy spirit 
Cílem je vybudovat tradici prestižního oceňo-

vání práce pro integraci Romů. Uzávěrka 

nominací je 20. října 2010. Více informací 

ZDE a Nominační formulář ZDE. 

 

3/3 

Informace 

 

09/2010 

Děti se už v ústavech 
nesvazují, ukázala 
výstava na náměstí 

 
Poskytování sociálních 
služeb lidem s mentálním 
postižením se za 
posledních dvacet let hodně 
změnilo. Dokazuje to 
fotografická výstava 
tematicky pojmenovaná „Už 
je to jinak,“ která se v 
pondělí odpoledne konala 
na Krakonošově náměstí.  
K vidění byly snímky 
zobrazující současnou péči 
o pacienty a do kontrastu s 
nimi byly ukázány fotografie 
z devadesátých let. 
 
Akci pořádaly Barevné 
domky Hajnice ve 
spolupráci s Hradeckým 
krajem a za spolupráce 
města Trutnov. 
Zdroj: 
http://www.trutnovinky.cz/ 
 
 
Hradecký spolek 
neslyšících srdečně zve na  
Seminář o komunikaci s 
osobami se sluchovým 
postižením 

 
Kdy:  4. 10. od 14.30 
Kde: v klubovně 

Hradeckého spolku 
neslyšících, ul. Milady 
Horákové 504, Hradec 
Králové 6 
 
Seminář je určen pro 
pracovníky v sociálních 
službách, zdravotnický 
personál, úředníky a další, 
kteří mohou přicházet do 
kontaktu s osobami se 
sluchovým postižením. 
Seminář je zdarma. 
 
Přihlašte se nejpozději do 
30. 9. 2010  
e-mail: hsn.hk@seznam.cz 
SMS: 773 595 328 
 

http://www.integrationaward.org/
http://www.mvcr.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/socialni-oblast/socialni-prevence/prevence-kriminality/projekt-dluhova-prevence-38300/
http://www.khk-dluhy.cz/
http://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/vyhlaseni-programu-pro-nno-predchazeni-socialnimu-vylouceni-a-odstranovani-jeho-dusledku-2011-75766/
http://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/projekt-gypsy-spirit-2010-v-ceske-republice-zahajen--76269/
http://icv.vlada.cz/cz/tema/gipsy-spirit-2010-76046/tmplid-560/
http://www.trutnovinky.cz/index.php?gid=23984
mailto:hsn.hk@seznam.cz

